
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
«16»  марта  2020 года                                                              город Советск 

 

№ 51/1 
 

Об утверждении карты 

профессионального роста педагога 

 

 

С целью организации своевременной и качественной работы по 

внедрению механизмов оценки качества образования и повышения уровня 

профессионального мастерства педагогов, руководствуясь положением об 

Управлении образования администрации Советского городского округа  

        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить карту профессионального роста педагога (приложение 1). 

2. Руководителям образовательных учреждений в рамках функционирования 

муниципальной системы оценки качества образования организовать 

внедрение карты профессионального роста педагога. 

3. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Комарову Т.С. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по      социальным         вопросам –  

начальник управления образования                                               Е.М.Курина 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

от «16» марта 2020 г. № 51/1 

 

КАРТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО РОСТА ПЕДАГОГА 

Сведения об учителе: 

Ф.И.О.  __________________________________________________________                                    

Дата  рождения _____________________ 

Образование (что, где, когда закончил) _______________________________ 

_________________________________________________________________ 

Предмет преподавания: ____________________________________________ 

 

 

 
 

Критерий роста 
 

Учебный год 

2019-2020 
2020-2021 

(план) 
   

Стаж работы (педагогический)      

Прохождение курсов повышения 

квалификации (тема, год, место) 

     

Аттестация (категория, приказ)      

Работа по обновлению содержания 
образования 

    

 
 

Разработка программ (авторские, 
адаптированные) 

    

 

Апробация УМК, учебников 
     

Учебная деятельность      

Уровень обученности: 
а) абсолютная успеваемость 
б) качественная успеваемость 

    

 
 

Средний балл ОГЭ/ЕГЭ по предметам 

(если есть) 

     

Результаты олимпиад: 
школьный уровень,  

муниципальный уровень, 

региональный уровень, 

     

Награждение 
     

Изучение современных технологий 
(конкретно какая технология): 
- изучение, 
- внедрение, 
-обобщение. 

     

Научно-методическая 

деятельность 

     

Тема самообразования (реализация) 
     

Участие в семинарах, НПК, конкурсах 
профессионального мастерства 

   

- 

 



 
 

 

Организация научно-исследовательской 

деятельности  учащихся (проектная 

деятельная,  участие в конференциях). 

     

Деятельность по обобщению и 

распространению опыта 

     

Открытые уроки 
     

Публикации в сборниках, методических 
журналах 

     

Участие (выступления) на городских 
методических , объединениях педагогов 

   

— 

 


